

Fra: cthrane@gmail.com [mailto:cthrame@gmail.com] På vegne af Carsten Thrane

Sendt: 17. marts 2009 15:40

Til: Karin Nødgaard; Mogens Jensen; Preben Rudiengaard; Kathe Lie Andersen; Ellen Trane Nørby; Per Ørum Jørgensen; Simon Emil Ammitzbøll; Per Clausen; Holger K. Nielsen; Eyvind Vesselbo; Pernille Frahm; Leif Lahn Jensen; Henriette Kjær; Troels Christensen
Emne: Til Folketingets Kulturudvalg: Angående DUF

Til Folketingets Kulturudvalg

HVORDAN KAN 6 STEMME BLIVE TIL 36?

Hvis I skal debattere DUF i nær fremtid syns jeg I bør snakke om nedenstående.

Resume

Jeg vil hermed foreslå, at kulturudvalget undersøger særtafte og antal delegermødestemmer for DUF-medlemsorganisationerne DABUF(børnefilmklubber), LO, og UNGR(Ungdomsringen). Jeg er af den opfattelse, at disse medlemsorganisationer (MOer) bør have langt færre stemmer på delegermødet (DM) end nu, og at det er tid til, at gamle særregler udfases.

UNGDOMSRINGEN

Ungdomsringen(UNGR) får tipstilskud ifht ca. 73.000 medlemmer, men har stemmeret på DUF's delegermøde(DM) som om UNGR er 145.001 medlemmer, hvordan kan det gå til?

UNGR er reelt en skoleorganisation, hvilket max giver 3 stemmer på DM, men UNGR har altså 13 stemmer, hvordan kan det gå til?

Og hvad laver en 51-årig person i DUF's styrelse, de unges styrelse?

En 51-årig person, som er professionel sekretariatsleder i UNGR, alle andre styrelsesmedlemmer er frivillige unge i alderen ca 20-30 år. Sidder hun og vogter en forældet tipssærtafte?

Er det ikke på tide at DUF opsiger TIPS-særtaften med UNGR, som på årsbasis giver kr. ca. 5 millioner kroner mere til UNGR end UNGR burde have haft? Penge som måske kan fordeles bedre i DUF.

LO-UNGDOM

Er det LO eller LO-ungdom som er medlem af DUF? Jeg vil mene, at det er LO, som er medlem af DUF. Hvordan kan LO være medlem af DUF når LO ikke er en ungdomsorganisation, og når de unge i LO ikke har deres egen demokratisk valgte ledelse?

Ifølge DUF egne vedtægter (§3) er det et krav, at MOer har en ledelse som er valgt demokratisk af de unge selv.

Og hvordan udregnes LO's medlemstal, efter en formel. Alle andre MOer som er kategoriseret i DUF som LO tæller møgsommeligt i registre på kryds og tværs, men LO udregner blot et tal? LO bør kun have 3 stemmer på DUF's Delegermøde, ligesom fx de universitetsstuderende(DSF), men LO har ca. 14 stemmer. Er det ikke lidt bananstatsagtigt?

LO burde kun være observatør med 0 stemmer i DUF indtil organisatoriske ændringer er foretaget.

DABUF

Jeg vil hævde, at DABUF (Børnefilmklubber) reelt har kollektivt medlemsskab. DABUF bør kategoriseres som en skoleorganisation, og DABUF modtager ikke tipsmidler som om at DABUF har personligt medlemsskab. Men til DM har DABUF stemmeret (9 stemmer) som om at DABUF har personligt medlemsskab, hvordan kan det gå til?

Hvis DABUF ikke kan modtage det høje tipsbeløb så kan DABUF vel heller ikke have det høje stemmetal?

DABUF bør kun have 3 stemmer på DUF's DM.

FORETRÆDE

Jeg vil gerne have foretræde for Kulturudvalget i denne sag om muligt.

DUF bør oprette præsidium

Det er iøvrigt min holdning, at DUF burde oprette et præsidium af gamle organisationsfolk og generalsekretærer, så der tilsknyttes erfaring til organisationen. Derved kan "sager" måske undgås. Det er også min holdning, at DUF ikke bør give samme høje tipstilskud til bevidst enkeltkønnede organisationer som til andre organisationer, fx Pigespejderne.

MVH Carsten Thrane

Søborg Hovedgade 203, 3mf

2860 Søborg, 28220412

www.thrane.biz

SkypeID: thranebiz